
ПРОТОКОЛ № 1 

заседания комиссии по проведению открытого аукциона на право заключения договора на 
установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, расположенном на 

территории Называевского муниципального района Омской области, государственная 
собственность на который не разграничена

г. Называевск 06.08.2024 г. 11 час. 00 мин

1. Организатор аукциона: Управление строительства, муниципального имущества и 
закупок, жилищно-коммунального комплекса и сельского хозяйства Называевского 
муниципального района. Местонахождение: 646104,Омская область, город Называевск, ул. 35 лет 
Победы, 45, тел. 8(38161)2-34-45. E-mail: 23naz@minselkhoz.omskportal.ru.

2. Предмет аукциона: право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции на земельном участке, расположенном на территории Называевского 
муниципального района Омской области, государственная собственность на который не 
разграничена.

3. Характеристика предмета аукциона:
ЛОТ 1

№
лота

Место установки 
рекламной 

конструкции

№
места в 
схеме*

Тип и вид 
рекламной конструкции

Площадь 
информационного 

поля рекламной 
конструкции (кв. 

м)

1

Омская область, 
Называевский 

район, ул.
Крутинский 
тракт, д.6А

1

Двусторонний щит 
тип отдельно стоящих 

рекламных конструкций, 
размещаемых на земельном 

участке с применением 
собственного фундамента. 
Высота информационного 

поля рекламной конструкции 
типа «щит»: 3 метра. Ширина 

информационного поля: 6 
метров.

36

* - утвержденная Схема размещения рекламных конструкций на территории Называевского 
муниципального района Омской области.

Срок действия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции - 5 лет.
4. Начальная (минимальная) цена договора, рублей в год:
ЛОТ 1 - 19 440,00 рублей без учета НДС;
5. На заседании комиссии присутствовали:

Заместитель председателя комиссии:
Гигилев - Первый заместитель начальника Управления строительства и
Петр Владимирович ЖКК НМР
Секретарь комиссии:
Фильченко - Старший инспектор сектора строительства и архитектуры
Александр
Николаевич
Члены комиссии:
Дозорова Лариса - консультант отдела муниципального имущества и закупок 
Викторовна Управления строительства ЖКК НМР

mailto:23naz@minselkhoz.omskportal.ru


Всего на заседании присутствовало 3 члена комиссии, что составило 60 % от общего 
количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

6. Извещение о проведении торгов № №21000007850000000026 было размещено 
(опубликовано) на официальном сайте проведения торгов www.torgi.gov.ru 02.07.2024. а также на 
официальном сайте Администрации Называевского муниципального района.

7. Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе и признание претендентов 
участниками аукциона проводится 06 августа 2024 года по адресу: Омская область, г. Называевск. 
ул. 35 лет Победы, 35, кабинет 27.

8. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на 
участие в аукционе - 05 августа 2024 года в 17 часов 45 минут (время местное) были представлены 
заявки от следующих участников:
Лот №1

№ 
п/п Наименование участника Почтовый адрес № и дата 

регистрации заявки

1

Общество с ограниченной 
ответственностью «Центр защиты 
граждан»
(ИНН 5501273819 КПП 550301001, 
ОГРН 1215500020570)

644024, г. Омск, ул.
Почтовая, 41 офис 5

О3

05.08.2024

П.В. Гигилев

А.Н. Фильченко
(Подпись)

Л.В. Дозорова

9. Комиссия по итогам заседания приняла решение:
9.1. По Лоту №1 - допустить к участию в аукционе заявителя Общество с ограниченной 
ответственностью «Центр защиты граждан» (ИНН 5501273819 КПП 550301001. 
ОГРН 1215500020570).
9.2. Признать аукцион по лоту №1 несостоявшимся в связи с подачей единственной заявки. 
Заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с единственным 
участником Обществом с ограниченной ответственностью «Центр защиты граждан» (ИНН 
5501273819 КПП 550301001, ОГРН 1215500020570) не позднее двадцати дней после завершения 
аукциона и оформления протокола, по начальной минимальной цене договора - 19 440.00 рублей в 
год, без учета НДС.

10. Подписи:

Заместитель председателя
комиссии

Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

http://www.torgi.gov.ru

